GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

CONCEPTO

Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y

Municipios
Sujetos a Reglas de Operacién
Otros Subsidios

Desempefio de las Funciones

Prestacion de Servicios Publicos

Provision de Bienes Publicos

Planeacién, seguimiento y evaluacién de politicas publicas
Promocion y fomento

Regulacion y supervision

Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno
Federal)

Especificos

Proyectos de Inversion

Administrativos y de Apoyo

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia

institucional
Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestion
Operaciones ajenas

Compromisos

Obligaciones de cumplimiento de resolucion jurisdiccional
Desastres Naturales

Obligaciones

Pensiones y jubilaciones

Aportaciones a la seguridad social

Aportaciones a fondos de estabilizacion
Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de
pensiones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado

Participaciones a entidades federativas y municipios

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

EGRESOS

APROBADO AMPLIACIONES / MODIFICADO DEVENGADO

REDUCCIONES

2,952,651,117.21

764,804,696.00
2,187,846,421.21

17,398,410,407.94

16,496,502,058.27
0.00
120,231,771.00
407,824,532.59
58,359,930.00
0.00

315,492,116.08
0.00

3,572,256,601.66

2,842,081,729.55

730,174,872.11
0.00

0.00

0.00
0.00

18,803,272.00

18,803,272.00
0.00
0.00
0.00

4,190,280,818.32
4,190,280,818.32

4,244,116,582.87

168,726,931.83

101,546,672.61
67,180,259.22

768,978,342.28

744,157,008.81
0.00
-25,816,991.78
1,053,082.84
-1,124,774.74
0.00

21,387,329.16
29,322,687.99

170,822,693.27

116,422,650.14

54,400,043.13
0.00

0.00

0.00
0.00

-18,803,272.00

-18,803,272.00
0.00
0.00
0.00

297,428,396.89
297,428,396.89

203,905,618.50

3,121,378,049.04

866,351,368.61
2,255,026,680.43

18,167,388,750.22

17,240,659,067.08
0.00
94,414,779.22
408,877,615.43
57,235,155.26
0.00

336,879,445.24
29,322,687.99

3,743,079,294.93

2,958,504,379.69

784,574,915.24
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

4,487,709,215.21
4,487,709,215.21

4,448,022,201.37

1,251,636,977.56

443,516,291.26
808,120,686.30

6,875,468,508.61

6,437,129,041.79
0.00
23,988,853.81
185,975,081.06
13,754,731.18
0.00

190,740,838.18
23,879,962.59

1,007,336,386.35

727,686,798.71

279,649,587.64
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

1,402,286,934.11
1,402,286,934.11

1,515,237,472.96

PAGADO

1,137,800,141.32

330,300,226.94
807,499,914.38

6,702,664,034.81

6,271,531,750.51
0.00
23,897,054.88
182,651,253.24
13,754,731.18
0.00

190,707,869.70
20,121,375.30

964,756,981.42

703,999,499.04

260,757,482.38
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

1,330,423,516.73
1,330,423,516.73

1,497,725,530.14

SUBEJERCICIO

1,869,741,071.48

422,835,077.35
1,446,905,994.13

11,291,920,241.61

10,803,530,025.29
0.00
70,425,925.41
222,902,534.37
43,480,424.08
0.00

146,138,607.06
5,442,725.40

2,735,742,908.58

2,230,817,580.98

504,925,327.60
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

3,085,422,281.10
3,085,422,281.10

2,932,784,728.41
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ESTADO

Costo financiero, deuda
banca

Adeudos de ejercicios fi

GOBIERNO DEL

DE

AGUASCALIENTES

CONCEPTO

o apoyos a deudores y ahorradores de la

scales anteriores

TOTAL DEL GASTO

D

LAE.E

GAR FRANCISCO SALINAZ JUAREZ

SYBBECRETARIC DEE FGS
Quien suscribg el presente €n supledcia por ausencia del

Secretario dg

Finanzas, con fundamento en los articulos 13, parrafo

primero, frﬂl:cojién 1, 18, 23, parrafo primero, fraccién Vi, 28 y 52 de la

Ley Orgénica

de la Administracién Publica Estatal vigente; asi como

primero y tercédro, y 14, parrafo primero, fraccién XX, del Reglamento

en los artu’cu{L 5, parrafe primerg, fraccién il, 7, 8 10, parrafos

Interior de la St

cretaria de Finanzas del Estado de Aguascalientes

vigente, en relacién con el "ACUERDO DE DESIGNACION DEL
SUBSECRETARIO DE EGRESOS DE LA SECRETARIA DE FINANZAS
DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES, Y70 A QUIEN LOS SUSTRUYA
EN EL CARGO, PARA SUPLIR LAS AUSENCIAS DEL TTULAR DE LA
SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES”, de

fecha 28 de febrero de 2024.

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

EGRESOS
APROBADO AMPLIACIONES / MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO
REDUCCIONES
502,966,200.00 0.00 502,966,200.00 170,325,480.07 170,325,480.07 332,640,719.93
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
32,879,485,000.00 1,591,058,710.77 34,470,543,710.77 12,222,291,759.66 11,803,695,684.49 22,248,251,951.11

QR

C.P. MARLEMA VELAZQUEZ TORRES
o R\.{:TORA GENERAL DE CONTABILIDAD Y
CUENTA PUBLICA
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